IV. Problema nostrum etiam ad casum eum extendere licet, vbi valores quantitatum V, V', V'' etc. non immediate per obseruationes inueniuntur, sed quomodoconque ex obseruationum combinationibus deriuantur, si modo singularium determinationes ab inuicem sunt independentes, i.e. obseruationibus diuersis superstructae: quoties autem haec conditio locum non habet, formula pro M erronea euaderet. E.g. si una alteraue observatio, quae ad determinationem valoris ipsius V inferuit, etiam ad valorem ipsius V' determinandum adhibita esset, errores e et e' haud amplius ab inuicem independentes forent, neque adeo producti $e e'$ valor medius $= 0$. Si vero in tali casu nexus quantitatum V, V' cum obseruationibus simplicibus, e quibus deductae sunt, rite perpenditur, valor medius producti $e e'$ adiumento annotationis III, assignari, atque sic formula pro M completa reddi poterit.

19.

Sint V, V', V'' etc. functiones incognitarum x, y, z etc., multitudo illarum $= \pi$, multitudo incognitarum $= \rho$, supponamusque, per obseruationes vel immediate vel mediate valores functionum inuentos esse $V = L, V' = L', V'' = L''$ etc., ita tamen ut hae determinationes ab inuicem fuerint independentes. Si ρ maior est quam π , incognitarum evolutio manifesto fit problema indeterminatum; si ρ ipsi π aequalis est, singulae x, y, z etc. in formam functionum ipsarum V, V', V'' etc. redigi vel redactae

concipi possunt, ita ut ex harum valoribus obseruatis valoreis istarum inneniti possint, simulque adiumento art. praec. praecisionem relatiuam singulis his determinationibus tribuendam assignare liceat; denique si ϱ minor est quam π , singulae x, y, z etc. infinitis modis diuersis in formam functionum ipsarum V, V', V'' etc. redigi, adeoque illarum valores infinitis modis diuersis erui poterunt. Quae determinationes exacte quidem quadrare deberent, si obseruationes praecisione absoluta gauderent; quod quum fecus se habeat, alii modi alias valores suppeditabunt, nec minus determinationes e combinationibus diuersis petitae inaequali praecisione instructae erunt.

Ceterum si in casu secundo vel tertio functiones V, V', V'' etc. ita comparatae essent, ut $\pi - \varrho + 1$ ex ipsis, vel plures, tamquam functiones reliquarum spectare liceret, problema respectu posteriorum functionum etiamin plus quam determinatum esset, respectu incognitarum x, y, z etc. autem indeterminatum; harum scilicet valores ne tunc quidem determinare liceret, quando valores functionum V, V', V'' etc. absolute exacti dati essent: sed hunc casum a disquisitione nostra excludemus.